

Enhed:
Implementering og
Udmøntning

Sagsbehandler:
Chtc

Sagsnr.:
2023 - 4172

Dato:
27. september 2023

Q&A til Ansøgningspulje til indsatser for børn og unge, der er vokset op med vold i hjemmet

Spørgsmål	Svar
Spørgsmål stillet ifm infomøde d. 25/9-2023	
Må man rekrutterer i forhold til anbragte børn?	Ansøgningspuljen er ikke afgrænset i forhold til anbragte børn.
Målgruppe afklaring: skal det være en kendt målgruppe: de skal være i behandling eller har været i behandling. Hvad med de unge som vi som frivillig forening har i behandling ifb med fx børn opvokset i hjem med misbrugsproblematikker?	Hvis de, udover at være opvokset i hjem med misbrugsproblematikker, også har oplevet vold i hjemmet, vil de være omfattet. Hvis der er opstået viden om eller mistanke om vold i familien, har man underretningspligt og skal derfor videregive disse supplerende oplysninger til den relevante myndighedsafdeling
Ift. aktiviteter: Kan gruppeaktiviteter suppleres med individuelle samtaler med barnet, hvis den enkelte har behov for det?	Kerneopgaven er gruppe- eller netværksaktiviteter, men hvis individuelle samtaler hænger sammen med formålet kan man godt søge om støtte til dette.
I hvor høj grad kan man indlægge aktiviteter, der udvikler selve indsatsen i projektet? Altså, er der kun tale om tilskud til indsatser, som allerede er udviklet, kan beskrives i deres færdige form og 'blot' skal implementeres (plug and play) eller er det muligt at indlægge en undersøgelses- og/eller udviklingsfase i projektet?	Det er ikke udelukket, men i skal være opmærksomme på krav om at man afholder gruppe- eller netværksaktiviteter i projektet, samt at man har erfaring med at arbejde med målgruppen.
Hvor vigtigt er det, at det er GRUPPE aktiviteter? Spørger har erfaring med at grupper er svære at lokke den yngre målgruppe ind til	Det er et kriterie, at der skal iværksættes gruppe- eller netværksaktiviteter for målgruppen.
Yderligere spørgsmål til ansøgningspuljen	Svar

<p>Forventet pris pr. barn ift. implementering efter afslutning.</p> <p>Forventet antal børn pr. ansøgning, gruppestørrelse 4-6 eller hvad forventes.</p> <p>Hvordan indstilling til at inddrage dyreassisteret praksis, ikke som terapi, men som læring.</p>	<p>Vi har ingen forventning om priser pr. deltager i aktiviteter.</p> <p>Der er ikke krav til gruppernes størrelse, men der skal tages hensyn til, at den specifikke målgruppe skal have gavn af aktiviteterne – det afhænger således af projektets aktiviteter og rekruttering.</p> <p>Vurderingen af de enkelte aktiviteter i projekterne afhænger af hvordan disse beskrives i ansøgningen og hvordan de hænger sammen med puljens formål. Det er et krav at rekruttering af målgruppen svarer til projektets aktiviteter, således skal den målgruppe som rekrutteres til projekt kunne få gavn af projektets aktiviteter – dette beskrives i ansøgningen.</p>
<p>Betingelser for samarbejde, længde af projekter, mulighed for at søge til nuværende projekt</p>	<p>projektperioden er 1/12-2023-31/12-26, Der er ikke krav om længde på de enkelte aktiviteter i projektet</p> <p>Der må gerne søges til igangværende projekter, dog ikke hvis disse er finansieret fra anden side, så skal det kunne adskilles økonomisk – pga. forbud mod dobbeltfinansiering.</p>
<p>Skal det være NYE aktiviteter, eller må det godt være til nogle af de gruppesamtaler vi laver allerede?</p> <p>Har brug for klarhed om målgruppen: Er det kun aktiviteter for de 6-17 årige???</p>	<p>Mht nye aktiviteter, se ovenfor.</p> <p>Aldersgrænsen for målgruppen er 6 til og med det 17. år.</p>
<p>Kan et krisecenter søge i samarbejde med kommunen, således at fagpersonalet på</p>	<p>Ansøgningspuljen kan ansøges af Kommuner og af sociale frivillige foreninger og organisationer. Der er</p>

<p>krisecentret er udøver at tilbuddet og støtten til børn og unge inden for målgruppen.</p>	<p>intet krav om samarbejde, men man må gerne indgå i samarbejde med en kommune, hvor det vil være relevant, dette beskrives under organisering i ansøgningsskemaet.</p>
<p>Er det korrekt opfattet at målgruppen alene omfatter børn og unge, som enten har været eller er i behandling som følge af opvækst præget af vold i familien?</p>	<p>Ja, men vi udelukker ikke at disse børn også kan være belastet af andre faktorer udover vold, dog er forudsætningen for puljen støtte til børn der er vokset op i familier med vold.</p>
<p>Hvordan skal det dokumenteres at børn og unge har været omfattet af et behandlingstilbud som følge af vold i familien?</p>	<p>Vi har ikke krav til dokumentation, men vi forventer at i overholder den målgruppe, der beskrives i jeres ansøgning.</p> <p>Vi antager at, hvis der er viden om eller mistanke om vold i familien, er der sket en underretning til kommunen, som på den baggrund har iværksat en relevant indsats over for barnet/den unge.</p>
<p>Ifølge vejledningen må gruppe- og netværksaktiviteter ikke være af terapeutisk karakter (side 4), men skal kunne understøtte at det enkelte barn kan få lov til at dele sin historie eller spejle sig med andre børn i samme situation, så barnet hjælpes med følelsen af skyld, skam og at være anderledes. Hvordan kan det undgås at der er en terapeutisk tilgang til gruppe- og netværksaktiviteterne, når børn sammen skal dele historier og følelser om skam og skyld? (side 2). Samtidig skal ansøger dokumentere specifik viden om vold og erfaring med målgruppen, samt besidde viden om traumereaktioner og den traumefokuserede tilgang. (side 3). Vi finder at der er en vis modsætning vejledningen mht aktiviteterne indhold og tilgangen til aktiviteterne?</p>	<p>Den traumefokuserede/traumeinformerende tilgang har ikke nødvendigvis et terapeutisk afsæt, men tilgangen kan understøtte at de fagpersoner der arbejder med denne målgruppe har en opmærksomhed og bevidsthed om fx traumereaktioner.</p>

Side 4